

به مناسبت روز سپاهان:

۲ دهه افتخار با طلایی پوشان اصفهانی؛ از هتريك قهرمانی تا حضور در جام باشگاه‌های جهان

سپاهان اولین و تنها تیم ایرانی است که تا امروز موفق شده در بزرگترین تورنمنت باشگاهی جهان حضور پیدا کند.



عزمش را برای افتخار آفرینی در آسیا جزم کرده بود. اولین هتريك قهرمانی تاریخ فوتبال ایران

از نایب قهرمانی رقابت‌ها نداد که همان هم افتخار کمی نبود. نایب قهرمانی سپاهان در رقابت‌های آسیایی جواز صعود این تیم به جام باشگاه‌های جهان را هم صادر کرد چرا که پای دیگر فینال نماینده ژاپن بود که سهمیه میزبانی رقابت‌ها را قبل دریافت کرده بود و طبق قانون در این شرایط تیم دوم تورنمنت هم سهمیه دیگر آسیا در این رقابت‌ها محسوب می‌شد. سپاهان ۲ آبان ۸۶ با برتری مقابل الوحده امارات در نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا و در کنار صعودش به فینال همزمان صعود به جام باشگاه‌های جهان را هم جشن گرفت و به همین دلیل ۲ آبان به عنوان روز سپاهان در تقویم ورزشی ایران شناخته می‌شود.

حضور در جام باشگاه‌های جهان

سپاهان در تورنمنت معتبر جام باشگاه‌های جهان و حضور در کنار بزرگان همچون آ.ث میلان ایتالیا، یو.کاجونیورز آرژانتین، باجوکای مکزیک، وایتاکرز یونایتد نیوزلند، ساحل تونس و اوراوازد ژاپن را تجربه کرد تا زردهای ایران اولین تیمی که نماینده ایران در این رقابت‌ها بین المللی در تاریخ فوتبال میهن مان لقب کردند. سپاهان در مرحله پالی آف رقابت‌ها به مصاف ویتاکر یونایتد استرالیا رفت و این تیم را شکست داد و پیروزی در این تورنمنت را هم تجربه کرد. در مرحله بعد بار دیگر سپاهان به اوراوازد برخورد کرد و با شکست مقابل این تیم از دور رقابت‌ها کنار رفت.

سایر افتخارات سپاهان

سپاهان علاوه بر عناوین یادشده در سالها و به جز ۵ قهرمانی خود در لیگ برتر، ۲ نایب قهرمانی در این رقابت‌ها در لیگ هفتم و هجدهم را هم تجربه کرد و ۴ بار هم قهرمان جام حذفی فوتبال کشور شده است تا یکی از تیم‌های پر افتخار فوتبال ایران لقب بگیرد.

رکورددار شده و اولین تیم تاریخ فوتبال ایران باشد که سه دوره پیاپی قهرمان لیگ برتر می‌شود. در این فصل طلایی پوشان دیگر با امیر قلعه‌نویی نبودند و زلاتکو کرانچار کروات هدایت این تیم را بر عهده داشت. از آن زمان بود که شعار معروف: «ما سپاهانیم و حالا حالا ها قهرمانیم» ورد زبان هواداران این تیم شد.

پنجمین قهرمانی

طلایی پوشان با فاصله ۳ سال از قهرمانی چهارم خود برای پنجمین بار هم به عنوان قهرمانی دست پیدا کردند و این اتفاق در لیگ چهاردهم و با هدایت حسین فرکی برای آنها رخ داد. قهرمانی سپاهان در یک رقابت تنگاتنگ با تراکتور و نفت تهران شکل گرفت و اتفاقات عجیبی در آن فصل رخ داد که در نهایت جام به طلایی پوشان رسید و سپاهان با ۵ قهرمانی لیگ رکورد خود را افزایش داد و تا همین فصل گذشته این رکورد در اختیار این تیم بود.

سپاهان در فینال لیگ قهرمانان آسیا

سپاهان به جز قهرمانی‌های لیگ برتر در آسیا هم توانسته به فینال رقابت‌ها را پیدا کند و تا یک قدمی قهرمانی این رقابت‌ها هم پیش رفت ولی شکست مقابل اوراوازد در این مرحله به آنها عنوانی بهتر

گروه ورزشی - دوم آبان ماه در تقویم ورزشی ملی ایران سه عنوان روز سپاهان به ثبت رسمی رسیده است و چند سالی است که این روز در اصفهان و میان هواداران این تیم جشن گرفته می‌شود. دوم آبان روزی خاص و تکرار نشدنی در تقویم برای سپاهانی‌ها محسوب می‌شود که هم مصادف با سنالروز تاسیس این باشگاه در سال ۱۳۳۲ توسط محمود حریری است و هم مصادف با صعود طلایی پوشان به جام باشگاه‌های جهان در سال ۲۰۰۷ است که اولین صعود یک تیم ایرانی به این رقابت‌ها بود و تنها حضور نمایندگان ایران در این رقابت‌ها. به این بهانه به مرور در افتخارات یکی از پر افتخارترین تیم‌های فوتبال ایران می‌پردازیم:

لیگ دوم و شکست دو قطبی فوتبال ایران

سطح اول فوتبال ایران سالیان دراز و به مدت چند دهه بود که در سیطره سرخابی‌های پایتخت بود و یک دو قطبی محض در آن شکل گرفته بود و فوتبالدوستان در ذهن خود قهرمانی تیمی به جز این دو تیم را به خاطر نمی‌آوردند. از سال ۸۰-۸۱ که لیگ ایران مجوز حرفه‌ای دریافت کرد و تبدیل به لیگ برتر شد شروع با قهرمانی پرسپولیس پس از یک جدال طولانی با استقلال در صدر جدول همراه بود ولی در دور دوم لیگ اتفاقی دور از انتظار رخ داد. سپاهان که از تیم‌های قدرتمند و عمدتاً بالانشین جدول بود و قدرتمندترین تیم غیر تهرانی لیگ شناخته می‌شد در لیگ دوم کاری کرد کارستان. این تیم با هدایت فرهاد کاظمی از همان ابتدا کارش را با قدرت آغاز کرد و در پایان هم با اختلاف ۷ امتیاز نسبت به تیم دوم که پاس تهران بود به عنوان قهرمانی رقابت‌ها دست پیدا کرد. این شروع افتخار آفرینی‌های سپاهان در فوتبال ایران

میان قهرمانی اول و دوم سپاهان در لیگ برتر ۷ سال فاصله افتاد ولی بعد از آن طلایی پوشان شروع به زدن رکوردهای مختلف کردند. سپاهان در لیگ نهم امیر قلعه‌نویی را که ۲ قهرمانی با استقلال در لیگ و ۲ قهرمانی جام حذفی در کارنامه داشت به خدمت گرفتند تا دور دوم افتخار آفرینی‌هایشان با او شکل بگیرد. یک تیم مقتدر تشکیل شد و قهرمانی سپاهان در لیگ نهم به ثبت رسید.

لیگ نهم و اولین دبل لیگ برتر

در فوتبال ایران این اصل جا افتاده بود که تیم قهرمان در فصل بعد از قهرمانی دچار افت محسوسی می‌شود و دفاع از عنوان قهرمانی یک امر دور از دسترس به نظر می‌رسید ولی سپاهان در سالگرد ۱۰ سالگی لیگ برتر بر روی این فرضیه غلط خط‌مطلان کشید و سومین قهرمانی خود در لیگ برتر که دو مین قهرمانی پیاپی این تیم با هدایت امیر قلعه‌نویی بود در این فصل از رقابت‌ها به ثبت رسید. سپاهان در این فصل تیمی قدرتمند و پرستاره در اختیار داشت و

انتقاد به تعداد بالای دستیاران مربیان استقلال و پرسپولیس

مسئله این است:



اعضای کادرفنی می‌تواند مغیر باشد اما به طور معمول حضور ۶ دستیار در کنار یک سرمربی معمولی و قابل قبول به نظر می‌رسد. استقلال در این زمین نخواهد داشت. پاسخ این سوال که نیمکت کدام تیم از سایر تیم‌ها شلوغ‌تر است هیچگاه تضمین کننده موفقیت یک تیم نیست. همانطور که مرقاوی اشاره کرده و سپاهان مشخص است این باید بین تمامی اعضای باشگاه مشخص شود که هر یک از آنها چه وظیفه‌ای دارند. به طور مثال اگر به دنبال یک نمونه بین تیم‌های اروپایی باشیم می‌توان موفق‌ترین تیم حال حاضر جهان یعنی لیورپول را نام برد که به غیر از یورگن کلوپ ۱۴ نفر به عنوان کادرفعالیت دارند و هر کدام از آنها یک مسئولیت خاص را بر عهده گرفت و در آن حیطه فعالیت می‌کنند. بر حسب بودجه، میزان فعالیت و همینطور رقابت‌هایی که یک باشگاه در آن درگیر است میزان فعالیت با تعداد

هفت دستیار، پرویز مظلومی به عنوان سرپرست تیم، سه نفر به عنوان کادر پزشکی و همینطور سه نفر هم به عنوان عضو کادر تدارکات حاضر خواهند بود. یکی از رسوم رایج در فوتبال مقایسه هواداران با تیم رقیب است که این مورد در واقع برای تیم پرسپولیس هم صدق می‌کند.

یحیی گل محمدی به عنوان سرمربی روی نیمکت سرخپوشان در کنارش کریم باقری و حمید مطهری به عنوان کمک مربی، مظفر رحیم پور به عنوان مربی بدنساز، داوود قنایی به عنوان مربی دروازه بان و همینطور مهرداد خانبان و محمد عسگری را هم به عنوان آنالیزور در کنار خود دارد که به اضافه سرپرست، کادر پزشکی و کادر تدارکات هیچ تفاوتی با

استقلال سبب شده است تا تعداد مربیان در کادرفنی فکری به یک سوژه تبدیل شود و در فضای مجازی نقل قول‌ها و نظرات فراوانی درباره آن مطرح شود. سوال تکراری این بوده که فکری به این اندازه دستیار چه نیازی دارد؟ صمد مرقاوی به عنوان مدیر فنی استقلال به این سوال پاسخ داده: "اگر تعداد مربیان زیاد است به این دلیل است که برای هر کاری یک مربی داریم و شرح وظایف به درستی تقسیم شده تا تداخل کاری ایجاد نشود. این خواست فکری است و باید به آن احترام گذاشت."

همانطور که در بالا گفته شده هر یک از اعضای هر تیم روی نیمکت استقلال حضور خواهند داشت یک وظیفه مشخص دارند که در کنار این

فکری به عنوان مربی جدید آبی‌ها معرفی شدند. با نظر فکری همینطور آرش برهانی، مهاجم گلزن پیشین این تیم به عنوان عضو جدید کادر انتخاب شد. فکری برای انتخاب سرمربی دروازه‌بان‌ها به سرعت معید عزیزیان رفت و همینطور علی بنی شیخ الاسلامی به عنوان مربی آنالیزور به تیم ملحق شد. در ابتدای تمرینات استقلال مسعود بهمنی به عنوان بدنساز به استقلال ملحق شد اما او پس از نزدیک به دو هفته فعالیت در تیم جایش را به امید علی دفتری داد؛ علی دفتری مدرک مربیگری A یوفا را در اختیار دارد و همینطور صاحب مدرک B مربیگری فدراسیون فوتبال آمریکا هم می‌باشد.

حضور این ۷ نفر روی نیمکت

گروه ورزشی - شاید با حضور محمود فکری حواشی باید از استقلال دور می‌شد اما امروز بیشترین انتقاد به این سرمربی تعداد بالای دستیارانش است. با انتخاب باشگاه استقلال از بین تمامی گزینه‌هایی که برای سرمربیگری این تیم مطرح شده بودند در نهایت این محمود فکری بود که به عنوان سرمربی جدید این تیم معرفی شد. کاپیتان سابق آبی‌ها که نساجی یا جدایی‌اش مخالف بود علاوه بر جدایی از باشگاه سه تن از اعضای کادرفنی فصل گذشته را هم به همراه خود به استقلال آورد. سهرورد دین محمدی، حنیف عسمران زاده و صمد فاروی نساجی هم هستند که سابقه حضور در استقلال را داشته‌اند و پس از ترک نساجی به همراه

حرکت ماندگار کشاورز تانزانیایی در المپیک مکزیکوسیتی

دوندانه تانزانیایی ادامه داد: من واقعا خوشحال شدم که توانستم مسابقه را به پایان برسانم اما من دردهای زیادی را بر اثر زمین خوردن تحمل کردم. بعد از پایان مسابقه یک روزنامه نگار از من پرسید چرا با وجود اینکه می‌دانستم هیچ شانس برای گرفتن مدال ندارم باز هم تسلیم نشدم و من گفتم: کشور من در این مسابقه شرکت کرده و من می‌خواهم برای کشورم مسابقه بدهم و این مسابقه را به پایان برسانم.



دوندانه تانزانیایی ادامه داد: من واقعا خوشحال شدم که توانستم مسابقه را به پایان برسانم اما من دردهای زیادی را بر اثر زمین خوردن تحمل کردم. بعد از پایان مسابقه یک روزنامه نگار از من پرسید چرا با وجود اینکه می‌دانستم هیچ شانس برای گرفتن مدال ندارم باز هم تسلیم نشدم و من گفتم: کشور من در این مسابقه شرکت کرده و من می‌خواهم برای کشورم مسابقه بدهم و این مسابقه را به پایان برسانم.

من مانند بسیاری از دوندگان دسترسی به آموزش تمرین در ارتفاع را نداشتم. ارتفاع ۲۲۵۰ متری مکزیکوسیتی هم باعث شد عضلات من دچار اسپاسم شوند. در حالی که شانه او بر اثر اصابت به کف خیابان دچار شکستگی شده بود و زانویش نیز زخمی شده بود اما آکواری پس از دریافت کمک‌های اولیه و پانسمان زانویش، شروع به حرکت به سمت خط پایان کرد. کسانی که در خیابان بودند خیلی زود متوجه شدند که چه چیزی را دارند تماشا می‌کنند. آکواری در مورد واکنش مردم گفت: آنها برای من دست می‌زدند و تشویق کردند و من را در دگرگم کردند تا بتوانم مسابقه را تمام کنم.

گروه ورزشی - عزم و اراده یک کشاورز تانزانیایی در بازی‌های المپیک مکزیکوسیتی بعد از ۵۲ سال همچنان ماندگار و الهام بخش خیلی از افراد است. جان استفن آکواری یک کشاورز اهل تانزانیای بود که در المپیک ۱۹۶۸ مکزیکوسیتی در دوی ماراثن شرکت کرد. او با وجود اینکه در این رویداد در بین نفراتی که مسابقه را به پایان رساندند، آخر شد اما توانست نامی ماندگار از خود به یادگار بگذارد. آکواری در حین مسابقه دچار گرفتگی عضلات شد و بر اثر این اتفاق زمین خورد و شانه و زانوئ او دچار آسیب دیدگی شدیدی شد.

این کشاورز تانزانیایی در حالی که به سختی قادر به راه رفتن بود حاضر به توقف نشد و مسابقه را ادامه داد. او که با عزم و اراده و روحیه خود الهام بخش شد ۵۲ سال بعد از آن مسابقه گفت: هرگز به متوقف شدن فکر نکردم چون تنها هدف من این بود که مسابقه را به پایان برسانم. او در مورد جنگیدن با گرفتگی عضلات پای خود در حین مسابقه گفت: احساس کردم دچار گرفتگی عضلات شدم و چون ۳۰ کیلومتر از مسیر ۴۲ کیلومتری مسابقه را پشت سر گذاشته بودم، این اتفاق برای من بسیار دردناک بود.

فوتسال ایران همچنان بر بام آسیا

گروه ورزشی - در جدیدترین رنکینگ فوتسال، تیم ملی ایران در جایگاه ششم جهان و اول آسیا قرار دارد. تیم ملی فوتسال ایران در جدیدترین رنکینگ جهانی با کسب ۱۶۰۹ امتیاز با وجود کسب امتیاز بالاتر، همچنان در جایگاه ششم جهان و اول آسیا قرار دارد. ملی پوشان فوتسال ایران فاصله ۱۰ پله‌ای خود با تیم دوم قاره یعنی ژاپن ۱۳۳۸ امتیازی را حفظ کرده‌اند.



تیم ملی فوتسال ایران در جدیدترین رنکینگ جهانی با کسب ۱۶۰۹ امتیاز با وجود کسب امتیاز بالاتر، همچنان در جایگاه ششم جهان و اول آسیا قرار دارد.

حذف تلخ شطرنج بازان ایران از جام ملت‌های آسیا؛ ایران فینالیست نشد

گروه ورزشی - ملی پوشان شطرنج ایران با شکست ناباورانه مقابل استرالیا از صعود به فینال جام ملت‌های آسیا بازماندند. تیم مردان شطرنج ایران که موفق شده بودند به نیمه نهایی مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۰ برسند، برای فینالیست شدن به مصاف تیم استرالیا رفتند. ملی پوشان ایران در دور رفت این رقابت‌ها موفق شدند تیم استرالیا را با نتیجه ۲.۵ بر ۱.۵ شکست دهند. در این رقابت‌ها پویا ایدنی، پرهام مقصدلو و احسان قائم مقامی به تساوی رسیدند. تنها پیروزی این دور توسط محمد امین طباطبایی به دست آمد. در دور برگشت این رقابت‌ها ملی پوشان ایران غافلگیر شده و از استرالیا شکست خوردند. در این رقابت قائم مقامی تساوی گرفت، ایدنی و مقصدلو شکست خوردند و در عجیب‌ترین

سایر زده بدی تیم‌ها به شرح زیر است: برزیل ۱۸۱۰ امتیاز اسپانیا ۱۸۰۱ امتیاز آرژانتین ۱۶۹۴ امتیاز روسیه ۱۶۹۴ امتیاز پرتغال ۱۶۳۹ امتیاز ایران ۱۶۰۹ امتیاز قزاقستان ۱۵۵۸ امتیاز ایتالیا ۱۵۰۰ امتیاز پاراگوئه ۱۴۶۴ امتیاز کرواسی ۱۴۶۴ امتیاز

تاپ تورز

گروه هتل‌های تاپ تورز

هتل ویدا

فدراسیون شطرنج ایران

تتگروه.یر | 021-8586 | www.ttgroup.ir | @Toptours_Group | ttgroup.ir

اقتصاد کیش

روزنامه

پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش

گسترده‌ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

۴۴۴۲۴۹۶۹
۴۴۴۲۴۹۹۹